
広報

すこやか
平成27年2月
新春号

サークル名 曜日

下原フォークダンス 木曜日

時間

太極拳 火曜日 10時～12時

ちびっこくらぶ 水曜日 10時30分～12時

随時、更新してます！！是非、ご観覧下さい☆

13時～15時

生命の貯蓄体操 土曜日 13時～15時

平成27年2月1日現在

広報委員会より 

 

2回目の広報誌を発刊させて頂きました。 

来年度はより充実した広報誌を発刊させて頂きたいと

思いますので、ご意見、ご要望等がございましたら、施

設窓口までお気軽にお申し付け下さい。 

まだまだ、寒い日が続いており、ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ等の感

染症も流行しておりますので、健康管理には充分ご留

意下さいませ。 

－理念－ 
利用者の皆様の幸せを追求し、良質なサービスを提供します。 

すこやか地域交流センター 

当施設の、地域交流センターでは下原公民館の改築に伴

い、様々な地域サークルが活動しております。ご利用のお

問い合わせにつきましては、下原公民館までお願いします。 

はなぶさ福祉会 



前回の広報誌にて各ユニットを紹介させて頂きました。今回は介護以外の
部署を紹介させて頂きたいと思います。

★行事紹介★

部署紹介 

 
私たち事務課は、職員の社会保険、人事

関係、会計、保険請求、施設の届け等の

業務を行っております。ご利用者様、ご家

族様、職員にとってより良い施設になるよう

日々精進して参ります。 

施
設
長
挨
拶
 

   

皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
、
平
素

よ
り
格
別
の
ご
高
配
を
賜
り
厚
く

御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。
 

 
す
こ
や
か
が
開
設
し
て
早
い
も

の
で
、
三
年
目
と
な
り
ま
し
た
。
至

ら
ぬ
点
も
ま
だ
ま
だ
ご
ざ
い
ま
す

が
、
一
歩
一
歩
成
長
さ
せ
て
頂
い
て

お
り
ま
す
。
こ
れ
も
ひ
と
え
に
、
ご

利
用
者
様
、
ご
家
族
様
の
ご
協
力
、

ご
理
解
の
賜
物
と
感
謝
い
た
し
て

お
り
ま
す
。
心
よ
り
御
礼
申
し
上
げ

ま
す
。
 

 
さ
て
、
す
こ
や
か
で
は
「
利
用
者

の
皆
様
の
幸
せ
を
追
求
し
、
良
質
な

サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
ま
す
。
」
を
基

本
理
念
と
し
て
お
り
ま
す
。
職
員
一

同
こ
の
言
葉
を
心
に
刻
み
、
ご
利
用

者
様
の
立
場
に
立
ち
、
今
一
番
必
要

な
こ
と
を
考
え
な
が
ら
、
一
日
一
日

進
ん
で
参
り
ま
す
。
 

 
今
後
も
ご
協
力
を
賜
り
ま
す
よ

う
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。
 

  

施
設
長
 
永
江
 

修
 

支援相談課では、相談援助業務に従事し、

各専門職との連携を図り、利用者様の

ADL（日常生活動作）、QOL（生活の質）

の向上を目指した介護ができるよう努めて

おります。今後も、より良いサービスを提供し、

ご家族様と職員との信頼関係が構築でき

るように努めて参ります。 

 
私たち管理課は、施設内の設備、物品等

の管理を主な業務としております。ご利用者

様に安全で、快適な暮らしを提供するため

に日々の業務に励んで参りますので、よろし

くお願い申し上げます。 

こんにちは、栄養課です。 

私たちは、安心安全なお食事をご提供させ

て頂くことはもとより、お食事や食事指導を

通じ、皆様の健康増進に貢献して参ります。

お食事に関してのご質問等が御座いました

ら、お気軽にお声かけください。 

私たちは、入居者様の健康管理を主な業

務とし、お薬の管理、病院受診の付き添い

等をさせて頂いております。日頃から入居者

様とのコミュニケーションを図り、各部署の

職員と連携しながら、皆様がお健やかに過

ごせるようこれからも業務に励んでいきます。 

私たちは、主に入居者様の機能訓練（リハ

ビリテーション）を行っております。入居者様

の身体機能の維持、向上の為に、個々人

の訓練メニューを作成しております。皆様が

無理なく、楽しく訓練ができるよう精進して

参ります。 

支援相談課 
事務課 

管理課 栄養課 

リハビリテーション課 看護課 

敬老会 
平成26年9月15日 

長寿のお祝いの表彰、各

入居者様の出し物で盛大

に盛り上がりました。 

皆様のご健康とご長寿を

心よりお祈り申し上げます。 

クリスマス会 
平成26年12月24日 

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱの方のオカリ

ナ演奏や歌、職員のハン

ドベル、寸劇、ダンス等で

楽しい時間を過ごしました。 

お正月 

年末年始は、施設内もお正月飾りに、お正月のBGMで 

お正月モード一色になりました。 

本年も良い年でありますように、お祈り申し上げます。 


